

**Teren universal de sport amplasat pe
str.Conev mun.Balti 19-14 ПП,АС**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-2-1

Amenajarea teritoriului

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 1 004 914 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 448m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка Н=10cm)	m3	44,80	365,88 21,33	16 391,61 955,77
2	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 20-40 мм Н=12cm)	m3	53,76	438,24 80,72	23 559,99 4 339,72
3	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Разлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,284	11 423,24 0,00	3 244,20 0,00
4	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	448,00	153,83 6,92	68 916,38 3 099,80
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (runtuirea preventiva a suprafetelor cu liant de poliuretan 300gr+dizolvant 300gr la m2)	m2	448,00	34,32 8,07	15 376,44 3 616,44
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Invelitoare monolita de calitate inalta gr.13mm din amestec de guma faramitata si liant de poliuretan, culuare invelitorii rosie: cauciuc faramitat EPDM-13.26kg; liant de poliuretan -2.34kg la m2)	m2	448,00	507,40 40,36	227 314,56 18 082,18
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C 15 БП100.20.8	m	88,00	130,79 17,30	11 509,34 1 522,22
8	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos (Marcaje pentru terenul de volei 81m si terenul de baschet 455m cu latimea de 5cm)	m2	26,80	84,41 21,91	2 262,21 587,21
Total Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 448m2					368 574,72	
		2. Trotuar pavat -70m2				
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara	m3	7,00	438,24	3 067,71

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 20-40 мм Н=10см)			80,72	565,07
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	70,00	220,07 34,37	15 404,58 2 405,58
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C 15 БР100.20.8	m	47,00	130,79 17,30	6 147,04 813,01
Total Trotuar pavat -70m2						24 619,32
		3. Ingradirea teritoriului				
		3.1. Lucrari de terasamente				
12	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	63,40	93,99 93,99	5 958,70 5 958,70
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea surplusului de pemint)	100 m3	0,185	731,34 0,00	135,30 0,00
14	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	29,60	16,72 0,00	494,91 0,00
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	44,87	17,87 17,87	802,03 802,03
16	TsD04B	Compactarea cu mauiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	44,87	43,24 43,24	1 940,40 1 940,40
Total Lucrari de terasamente						9 331,35
		3.2. Gard de protectie				
17	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B3.5	m3	4,60	1 310,48 265,24	6 028,19 1 220,09
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	123,36	84,90 54,85	10 472,76 6 766,90
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (AI d=6mm)	kg	99,57	14,65 2,20	1 458,67 219,02
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (АIII d=12mm)	kg	320,40	15,12 1,65	4 846,01 528,62
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	13,90	1 502,17 221,99	20 880,18 3 085,67
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, teava profilata 100x100x5; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10 inglobate total sau partial in beton (стойки пластины)	kg	1 270,90	25,97 12,11	33 003,49 15 388,82
23		Gard metalic din tesatura din sirma de otel (Plasa	m2	246,30	245,92	60 571,03

1	2	3	4	5	6	7
	CL19B apl	rabita ochi 50*50 d2.5 zincata pe rama din cornier metalic 50*5(2013.12 kg), inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura AI d6 115kg)			105,23	25 918,03
24	CL57A apl	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit : cu greutatea sub 4 kg (Усиление сетки арматурой А III d10)	kg	105,48	17,99 4,04	1 897,18 425,74
25	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	3,505	1 175,76 419,76	4 121,06 1 471,28
Total Gard de protectie						143 278,57
3.3. Poarta de mini fodbal 3.0*2.0*0.5 (2 buc)						
26	TsH38A	Confectionarea si montarea portilor de fodbal din metal (Teava profilata 80*40*3-10m, teava profilata 40*20*3-12m la o poarta (buc	2,00	3 392,26 1 684,83	6 784,53 3 369,65
27	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,16	338,61 234,68	54,18 37,55
28	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t	0,16	364,20 197,20	58,27 31,55
29		Plasa sintetica pentru poarta cu d2.2	m2	20,00	67,50 0,00	1 350,00 0,00
Total Poarta de mini fodbal 3.0*2.0*0.5 (2 buc)						8 246,98
3.4. Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (2buc) (c выносом 2,2м)						
30	TsH38F f	Confectionarea si montarea stilpilor din metal profilat, la teren de baschet (Teava patrata 140*140*4 156kg -1buc)	buc	2,00	6 335,96 2 833,41	12 671,91 5 666,82
31	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,313	338,61 234,67	105,99 73,45
32	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t	0,313	364,20 197,20	114,00 61,73
33	4	panou de baschet antivandalcu inel de amortizare	buc	2,00	2 000,00 0,00	4 000,00 0,00
Total Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (2buc) (c выносом 2,2м)						16 891,89
3.5. Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (4 buc) (c выносом 1.7м)						
34	TsH38F f	Confectionarea si montarea stilpilor din metal profilat, la teren de baschet (Teava patrata 140*140*4 143,9kg -1buc)	buc	4,00	6 154,46 2 833,41	24 617,83 11 333,65
35	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,576	338,61 234,67	195,04 135,17

1	2	3	4	5	6	7
36	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t	0,576	364,20 197,20	209,78 113,58
37	4	Panou de baschet cu inel	buc	4,00	2 000,00 0,00	8 000,00 0,00
Total Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (4 buc) (с выносом 1.7м)						33 022,64
3.6. Plasa pentru volei						
38		Plasa pentru volei cu d 2.0mm	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
Total Plasa pentru volei						1 500,00
3.7. Forme arhitecturale mici						
39	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare 1.5*0.4m	buc	4,00	1 451,15 415,15	5 804,61 1 660,61
40	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,00	774,19 340,19	3 096,78 1 360,78
Total Forme arhitecturale mici						8 901,38
Total Ingradirea teritoriului						221 172,81

<i>Прямые затраты</i>	lei	614 367
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %	27 800
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 8 %</i>	8,00 %	38 250
<i>Colectarea materialului (ПЗ) * 2 %</i>	2,00 %	9 563
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	689 980
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 14,5 %</i>	14,50 %	100 047
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	790 027
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %	47 402
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	837 429
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	167 486

Total deviz: **1 004 914**

Inclusiv salariu: **123 557**

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)

Obiect: **Teren universal de sport amplasat pe str.Conev**
mun.Balti 19-14 ПП,АС

Investitor: **DGC a Primăriei mun.Bălți**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-1
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 448m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка H=10cm)	m3			365,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
2	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 20-40 мм H=12cm)	m3			438,24
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40	m3	1,2700	250,00	317,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	230,00	40,02
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Разлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 423,24
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	10 800,00	11 123,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,00	300,00
4	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			153,83
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 535,00	144,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	230,00	2,62
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (runtuirea preventiva a suprafetelor cu liant de poliuretan 300gr+dizolvantr 300gr la m2)	m2			34,32
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Liant de poliuretan	kg	0,3000	65,00	19,50
	810741	Dizolvant	л	0,3000	22,50	6,75
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Invelitoare monolita de calitate inalta gr.13mm din amestec de guma faramitata si liant de poliuretan, culuare invelitorii rosie:	m2			507,40
						40,36

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc faramitat EPDM-13.26kg; liant de poliuretan - 2.34kg la m2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2430226101010	Liant de poliuretan	kg	4,665178	65,00	303,24
	2651922210040 2	Cauciuc faramitat EPDM+SBR	kg	11,0000	13,80	151,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1 000,00	12,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C 15 BP100.20.8	m			130,79 <hr/> 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa.M200	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,0050	58,00	58,29
8	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos (Marcaje pentru terenul de volei 81m si terenul de baschet 455m cu latimea de 5cm)	m2			84,41 <hr/> 21,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	1,0000	62,50	62,50
		2. Trotuar pavat -70m2				
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoaie (Слой основания из щебня 20-40 мм H=10cm)	m3			438,24 <hr/> 80,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40	m3	1,2700	250,00	317,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	230,00	40,02
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			220,07 <hr/> 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,75	23,10
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,00	147,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	275,00	1,38
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	275,00	10,45
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	40,00	0,80
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C 15 BP100.20.8	m			130,79 <hr/> 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa.M200	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,0050	58,00	58,29
		3. Ingradirea teritoriului				
		3.1. Lucrari de terasamente				
12	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			93,99 <hr/> 93,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	57,66	93,99
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea surplusului de pemint)	100 m3			731,34 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	731,34

1	2	3	4	5	6	7
14	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			16,72 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
16	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,24 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
		3.2. Gard de protectie				
17	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B3.5	m3			1 310,48 265,24
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001 1	Beton clasa.M100	m3	1,0250	1 000,00	1 035,24
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
18	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			84,90 54,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,801351	57,66	46,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	170,00	17,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (AI d=6mm)	kg			14,65 2,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,035149	57,66	2,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000 5	Armatura AI d=6mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (AIII d=12mm)	kg			15,12 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025614	57,66	1,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000 6	Armatura AIII d=12mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 502,17 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa.M200	m3	1,0250	1 150,00	1 196,43
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	275,00	68,75
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, teava profilata 100x100x5; 80x80x4, tabla 100x100x5, 120x120x10 inglobate total sau partial in beton (стойки пластины)	kg			25,97 12,11

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	1010126200341	Generator	h-ut	0,0100	50,00	0,50
23	CL19B apl	Gard metalic din tesatura din sirma de otel (Plasa rabita ochi 50*50 d2.5 zincata pe rama din cornier metalic 50*5(2013.12 kg), inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (armatura AI d6 115kg)	m2			245,92 <hr/> 105,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	57,66	98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,44
	54956526959	Cornier metalic 50*5	kg	8,173447	12,00	98,08
	454595626	Armatura AI d6	kg	0,46691	12,00	5,60
	2873136306000	Plasa rabita 50*50 d2.5	m2	1,0000	31,66	31,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	30,00	2,10
	1010126200341	Generator	h-ut	0,0250	50,00	1,25
24	CL57A apl	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit : cu greutatea sub 4 kg (Усиление сетки арматурой А III d10)	kg			17,99 <hr/> 4,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2775276350988 6	Armatura AIII d10	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	1010126200341	Generator	h-ut	0,0150	50,00	0,75
25	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 175,76 <hr/> 419,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,76
	2430116100000 1	Email ПФ-115	kg	12,0000	40,00	480,00
	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	6,0000	30,00	180,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	25,00	21,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	25,00	75,00
		3.3. Poarta de mini fodbal 3.0*2.0*0.5 (2 buc)				
26	TsH38A	Confectionarea si montarea portilor de fodbal din metal (Teava profilata 80*40*3-10m, teava profilata 40*20*3-12m la o poarta (buc			3 392,26 <hr/> 1 684,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,99
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,73
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,37
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,26
	5488776295	Teava profilata 40*20*3	m	12,0000	40,00	480,00
	2722103111446	Teava profilata 80*40*3	m	10,0000	80,00	800,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,60	248,69
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	275,00	99,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	275,00	78,92
27	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			338,61 <hr/> 234,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	57,66	96,87
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	30,00	97,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	25,00	5,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,00	0,38
28	IzD04B	Vopsirea confectionii si constructiilor metalice cu vopsea	t			364,20

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina				197,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4200	57,66	197,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,0000	40,00	160,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2800	25,00	7,00
29		Plasa sintetica pentru poarta cu d2.2	m2			67,50
						0,00
	1421510220052 5	Plasa sintetica pentru poarta cu d2.2mm	m2	1,0000	67,50	67,50
		3.4. Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (2buc) (c выносом 2,2м)				
30	TsH38F f	Confectionarea si montarea stilpilor din metal profilat, la teren de baschet (Teava patrata 140*140*4 156kg -1buc)	buc			6 335,96
						2 833,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	57,66	104,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	57,66	234,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	57,66	2 062,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	57,66	122,24
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	5,3700	57,66	309,63
	2722103303063	Teava 140*140*4	kg	156,0000	15,00	2 340,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,60	678,59
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	275,00	271,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	275,00	212,81
31	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suportii, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			338,61
						234,67
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	57,66	96,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	30,00	97,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	25,00	5,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,00	0,38
32	IzD04B	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t			364,20
						197,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4200	57,66	197,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,0000	40,00	160,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2800	25,00	7,00
33	4	panou de baschet antivandalcu inel de amortizare	buc			2 000,00
						0,00
	1421502200525	Panou de baschet antivandal cu inel de amortizare	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		3.5. Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (4 buc) (c выносом 1.7м)				
34	TsH38F f	Confectionarea si montarea stilpilor din metal profilat, la teren de baschet (Teava patrata 140*140*4 143,9kg -1buc)	buc			6 154,46
						2 833,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	57,66	104,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	57,66	234,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	57,66	2 062,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	57,66	122,24
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	5,3700	57,66	309,63
	2722103303063	Teava 140*140*4	kg	143,9000	15,00	2 158,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,60	678,59
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	275,00	271,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	275,00	212,81
35	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suportii, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			338,61

1	2	3	4	5	6	7
						234,67
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	57,66	96,87
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,80
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	30,00	97,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	25,00	5,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,00	0,39
36	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t			364,20
						197,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4200	57,66	197,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,0000	40,00	160,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2800	25,00	7,00
37	4	Panou de baschet cu inel	buc			2 000,00
						0,00
	1421541022205 25	Panou de baschet cu inel	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		3.6. Plasa pentru volei				
38		Plasa pentru volei cu d 2.0mm	buc			1 500,00
						0,00
	1421510222052 5	Plasa pentru volei cu d2.0mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		3.7. Forme arhitecturale mici				
39	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare 1.5*0.4m	buc			1 451,15
						415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 000,00	36,00
40	TsH91B	Instalarea urne	buc			774,19
						340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	350,00	350,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 000,00	84,00

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)

**Teren universal de sport amplasat pe
str.Conev mun.Balti 19-14 ПП,AC**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-2-1

Amenajarea teritoriului

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 1 004 914 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2-1:						

Manopera

1.	7123010010200	Betonist	h-om	95,56	57,66	5 510,28
2.	7123011000200	Betonist	h-om	38,80	57,66	2 237,21
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,71	57,66	675,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	157,93	57,66	9 106,51
5.	7129020012800	Pavator	h-om	166,55	57,66	9 603,50
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	53,76	57,66	3 099,80
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	268,80	57,66	15 499,01
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,52	57,66	1 529,37
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	62,72	57,66	3 616,44
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	31,61	57,66	1 822,70
11.	7212030022700	Sudor	h-om	18,87	57,66	1 087,84
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	234,78	57,66	13 537,55
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	667,56	57,66	38 491,77
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	192,50	57,66	11 099,79
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,45	57,66	6 368,71
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,71	57,66	271,35
Total manopera						123 557

Materiale

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	42,11	1 535,00	64 641,92
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40	m3	77,17	250,00	19 291,30
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	6,64	275,00	1 826,55
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,73	250,00	14 683,20
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,35	275,00	96,25
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,66	275,00	731,50
7.	1421502200525	Panou de baschet antivandal cu inel de amortizare	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
8.	14215102200525	Plasa sintetica pentru poarta cu d2.2mm	m2	20,00	67,50	1 350,00
9.	14215102220525	Plasa pentru volei cu d2.0mm	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
10.	142154102220525	Panou de baschet cu inel	buc	4,00	2 000,00	8 000,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,08	5,00	0,40
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,43	3 100,00	1 338,58
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	12,34	170,00	2 097,12
14.	2030112931102	Urne	buc	4,00	350,00	1 400,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	11,05	25,00	276,25
16.	23203226000401	Bitum	t	0,29	10 800,00	3 159,00
17.	24301161000001	Email ПФ-115	kg	42,06	40,00	1 682,40

18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,20	40,00	167,84
19.	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	26,80	62,50	1 675,00
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	20,66	30,00	619,82
21.	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	21,03	30,00	630,90
22.	2430226101010	Liant de poliuretan	kg	2 224,40	65,00	144 585,98
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,94	25,00	73,61
24.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	112,00	1,75	196,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 855,56	1,60	4 568,89
27.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	924,00	1,75	1 617,00
28.	26519222100402	Cauciuc faramitat EPDM+SBR	kg	4 928,00	13,80	68 006,40
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	71,05	145,00	10 302,25
30.	2663102100000	Beton	m3	0,48	1 000,00	480,00
31.	2663102100001	Beton clasa.M200	m3	20,94	1 150,00	24 082,38
32.	26631021000011	Beton clasa.M100	m3	4,76	1 000,00	4 762,10
33.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	135,67	58,00	7 869,15
34.	27106021000005	Armatura AI d=6mm	kg	102,06	12,00	1 224,71
35.	27106023000006	Armatura AIII d=12mm	kg	328,41	13,00	4 269,33
36.	2722103111446	Teava profilata 80*40*3	m	20,00	80,00	1 600,00
37.	2722103303063	Teava 140*140*4	kg	887,60	15,00	13 314,00
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,71	16,00	203,34
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,17	15,00	92,52
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,20	15,00	63,00
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 270,90	13,00	16 521,70
42.	27752763509886	Armatura AIII d10	kg	105,48	13,00	1 371,24
43.	2873136306000	Plasa rabita 50*50 d2.5	m2	246,30	31,66	7 797,86
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,87	18,00	177,64
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	19,20	40,00	767,88
46.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,40	40,00	56,00
47.	454595626	Armatura AI d6	kg	115,00	12,00	1 380,00
48.	5488776295	Teava profilata 40*20*3	m	24,00	40,00	960,00
49.	54956526959	Cornier metalic 50*5	kg	2 013,12	12,00	24 157,44
50.	810741	Dizolvant	л	134,40	22,50	3 024,00
		Total materiale de constructii				478 127

Utilaje de constructii

1.	1010126200341	Generator	h-ut	20,45	50,00	1 022,43
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,09	1 000,00	85,20
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,15	350,00	752,64
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,68	230,00	3 606,26
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,42	325,00	135,30
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,84	25,00	46,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,34	25,00	208,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,38	1 000,00	5 376,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,48	275,00	955,63
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,25	220,00	494,91
		Total utilaje de constructii				12 683

<i>Прямые затраты</i>	lei	614 367
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %	27 800
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 8 %</i>	8,00 %	38 250
<i>Colectarea materialului (ПЗ) * 2 %</i>	2,00 %	9 563
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	689 980
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 14,5 %</i>	14,50 %	100 047

<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	790 027
<i>Beneficiu de deviz</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %	6,00 %	47 402
<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	837 429
<i>TVA</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	167 486

Total deviz:

1 004 914

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)

**Teren universal de sport amplasat pe
str.Conev mun.Balti 19-14 ПП,AC**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-1

Sistematizarea pe verticala

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 8 883 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Sistematizarea pe verticala						
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,35	959,00 0,00	1 294,65 0,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	0,14	280,00 0,00	39,20 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,21	731,25 0,00	884,81 0,00
4	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta 3 km	t	193,60	16,72 0,00	3 236,99 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,21	160,76 20,76	194,52 25,12
6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	1,21	49,00 0,00	59,29 0,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,14	381,50 0,00	53,41 0,00
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,14	2 293,83 292,34	321,14 40,93
Total Sistematizarea pe verticala						6 084,01

Прямые затраты	lei	6 084
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	15
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	6 099

<i>Cheltuieli de regie</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 14,5 %	14,50 %	884
<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	6 983
<i>Beneficiu de deviz</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %	6,00 %	419
<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	7 402
<i>TVA</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	1 480

Total deviz: **8 883**

Inclusiv salariu: **66**

Intocmit:

_____ (funcția, semnătura)

Verificat:

(Guțu I.V.)

_____ (funcția, semnătura)

Obiect: Teren universal de sport amplasat pe str.Conev
mun.Balti 19-14 III,AC

Investitor: DGC a Primăriei mun.Bălți

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Sistematizarea pe verticala
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			959,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	350,00	959,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			280,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	350,00	280,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			731,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	731,25
4	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta 3 km	t			16,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			160,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			49,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	350,00	49,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare,	100 m3			2 293,83
						292,34

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,34
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	230,00	2 001,49

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)

**Teren universal de sport amplasat pe
str.Conev mun.Balti 19-14 ПП,AC**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Sistematizarea pe verticala

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 8 883 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,15	57,66	66,04
Total manopera						66
Total materiale de construcții						0

Utilaje de construcții

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,22	230,00	280,21
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,72	325,00	884,81
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,85	350,00	1 348,06
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,77	350,00	267,89
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,71	220,00	3 236,99
Total utilaje de construcții						6 018

<i>Прямые затраты</i>			lei	6 084
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>			22,50 %	15
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect</i>			100,00 +	6 099
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 14,5 %</i>			14,50 %	884
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>			100,00 +	6 983
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 6 %</i>			6,00 %	419
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>			100,00 +	7 402
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>			20,00 %	1 480

Total deviz:

8 883

Intocmit:

_____ (funcția, semnătura)

Verificat:

_____ (Guțu I.V.)

_____ (funcția, semnătura)